
سه روز مانده به روز شکرگزاری، مار-ا-لاگو در سکوتی 
عمیق فرو رفته بود. کاخ موریش دونالد ترامپ تقریباً 
خالی به نظر می رسید. اواخر همان صبح، سالن وسیع 
این عمارت ساحلی تنها گاه به گاه با عبور یکی از کارمندان 
تازه کار یا دستیارانی پر می شد. توتم های )کنایه از جسمی 
نمادین که برای اطرافیانش نظامی از باورهاست که قائل 
به نوعی ارتباط معنوی و پرستش آن است( مربوط به 
ترامپ در همه جا دیده می شد. مجات قاب شده 
با تصویر او روی جلد در نزدیکی در ورودی آویزان بود. 
روی میزی نزدیک شومینه، یک عقاب برنزی که توسط 
خواننده لی گرینوود به او اهدا شده بود، قرار داشت. در 
سرویس بهداشتی مردانه، تصویری از او همراه با آرنولد 
پالمر در نزدیکی دستشویی ها آویزان بود. در کتابخانه بار، 
تابلویی با عنوان »رؤیاپرداز« ترامپ را در لباسی تنیسی، 
متناسب و جوان نشان می داد. اتاق های خالی بیشتر 

شبیه موزه ای بودند تا باشگاهی برای اعضای میلیونر.
بعدازظهر، با نزدیک شدن ورود رئیس  جمهوری منتخب، 
نشانه هایی از زندگی در عمارت پدیدار شد. بلندگوهایی 
که به طور مخفیانه کار گذاشته شده بودند، مجموعه ای 
از ۲۰۰۰ آهنگ انتخابی ترامپ را پخش می کردند. تعدادی 
از اعضای ارشد تیم انتقالی دوران گذار قدرت و مقامات 
آتی وارد شدند، روی مبل های بزرگ نشستند و در گوشه و 
کنار به بحث پرداختند. سوزی وایلز، رئیس دفتر آینده، با 
مشاور امنیت ملی منصوب ترامپ، مایک والتز، مشورت 
می کرد. معاون رئیس  جمهوری منتخب، جی دی ونس، 
همراه با گروهی از دستیارانش وارد شد. یکی از دستیاران 
در نزدیکی پنجره ای که به پاسیو مشرف بود، مستقر شد 
و تلفن همراه شخصی ترامپ را که گاهی با تماس ها و 
پیام های رسانه های منتخب و نامزدهای کابینه روشن 
می شد، روی میز گذاشت. پیش از آنکه ترامپ دیده 
شود، حضور او حس می شد؛ گروه کوچک دستیاران 

ارشد با ورود او از جا برخاستند.

مردی با دستان کبود
مرد سال مجله تایم با حالتی از آرامش و صمیمیت وارد 
شد. با کت وشلوار سرمه ای و کراوات قرمز مخصوصش، 
ترامپ ۷۸ ساله کمی مسن تر از زمانی که هفت ماه 
پیش با مجله تایم ماقات کرده بود به نظر می رسید؛ 
آرام تر، کم حرف تر و با همان الگوی گفتاری پراکنده 
اما با صدایی پایین تر. در طول یک جلسه عکاسی ۳۰ 
دقیقه ای زیر نورهای شدید و مصاحبه ای ۶۵ دقیقه ای، 
از او درباره کبودی روی دست راستش پرسیده شد. او 
پاسخ داد: »این به خاطر دست دادن با هزاران نفر 

است.«
 تولد دوباره سیاسی ترامپ در تاریخ امریکا بی سابقه 
است. دوره اول ریاست  جمهوری او با رسوایی به پایان 
رسید؛ تاش هایش برای تغییر نتایج انتخابات ۲۰۲۰ با 
حمله به کنگره امریکا به اوج رسید. زمانی که اواخر سال 
۲۰۲۲ نامزدی خود را در میان تحقیقات جنایی متعدد 
اعام کرد، بیشتر مقامات حزب }جمهوریخواه{ او را طرد 
کردند. اما تنها کمی بیش از یک سال، ترامپ با یکی 
از سریع ترین رقابت های مقدماتی ریاست  جمهوری در 
تاریخ، میدان جمهوری خواهان را پاکسازی کرد. او شش 
هفته از دوره زمانی انتخابات عمومی را در دادگاهی در 
نیویورک گذراند و به عنوان اولین رئیس  جمهوری سابق 
محکوم شد اما این موضوع تأثیر چندانی بر حمایت از 

او نداشت. در ماه ژوئیه، گلوله ای از یک سوءقصدکننده 
در یک تجمع در باتلر پنسیلوانیا، با فاصله ای کمتر از یک 
اینچ از جمجمه اش عبور کرد. طی چهار ماه بعد، او نه 
تنها یک، بلکه دو رقیب دموکرات را شکست داد، هر هفت 
ایالت کلیدی را فتح کرد و به اولین جمهوری خواهی در ۲۰ 
سال گذشته تبدیل شد که رأی مردمی را به دست آورد. 
او سیاست امریکا را دگرگون کرد، حزب جمهوری خواه را 
بازسازی کرد و دموکرات ها را با این پرسش مواجه ساخت 

که چه چیزی اشتباه پیش رفت.
ترامپ برای این بازگشت شگفت انگیز خود توضیحی 
آماده دارد و حتی نامی برای مرحله پایانی آن انتخاب 
کرده است. او در آغاز مصاحبه می گوید: »من آن را »۷۲ 
روز خشم« نامیدم. ما عصب کشور را تحریک کردیم. 
کشور خشمگین بود.« ترامپ توانست نارضایتی عمیق 
ملی از اقتصاد، مهاجرت و مسائل فرهنگی را مهار کند. 
شکایات او با مادران حومه شهر، بازنشستگان، مردان 
لاتین تبار و سیاه پوست، رأی دهندگان جوان و متخصصان 
فناوری همسو شد. در حالی که دموکرات ها برآورد کرده 
بودند بیشتر مردم به دنبال رئیس  جمهوری هستند که 
هنجارهای دموکراسی لیبرال را حفظ کند، ترامپ کشوری 
را دید که آماده نابودی این هنجارهاست و بر احساس 
رو به رشد مبنی بر اینکه سیستم ناعادلانه است، تکیه 
کرد. اگر امریکا در آرزوی تغییر بود، اکنون آماده است 
تا ببیند ترامپ چقدر از آن را می تواند محقق کند. او با 
چشم اندازی اقتدارگرایانه وارد رقابت شد و پیشنهاد کرد 
میلیون ها مهاجر را اخراج کند، بخش هایی از دولت 
فدرال را برچیند، از مخالفان سیاسی خود انتقام بگیرد 
و نهادهایی را که میلیون ها نفر آنها را سانسورگر و فاسد 
می دانند، نابود کند. کلیان کانوی، مدیر کمپین او در 
سال ۲۰۱۶ و یکی از مشاوران نزدیک او می گوید: »او روح 
زمانه را درک می کند. دونالد ترامپ شخصیتی پیچیده با 
ایده هایی ساده است، و سیاستمداران بیش از حد زیادی 

دقیقاً برعکس این هستند.«

روی قول »اول آمریکا«
ترامپ همچنین وعده داده است که به منابع خارجی که 
او عامل مشکات کشور می داند، حمله کند؛ وابستگی 

اقتصادی متقابل، جنایتکاران فراملی و متحدان سنتی 
که به زعم او از سخاوت جهانی طولانی مدت امریکا 
بهره برداری می کنند. او معتقد است ابزارهایی برای 
مقابله با این چالش ها در اختیار دارد؛ تعرفه های 
تنبیهی، مذاکرات سختگیرانه و تهدید به قطع حمایت 
نظامی، انسانی و اقتصادی ایالات متحده. ترامپ که 
آماده است نقش پساجنگ امریکا به عنوان سنگر 
مقابله با اقتدارگرایی را بر هم بزند، قول داده سیاست 
خارجی مبتنی بر »اول امریکا« و معامات منفعت محور 
را به ارمغان آورد. با این حال، موانع بسیاری همچنان 
در مسیر او قرار دارند. جمهوری خواهان تنها اکثریت 
محدودی در مجلس نمایندگان و سنا دارند. دیوان عالی 
محافظه کار ممکن است همه سیاست های جسورانه او را 
تأیید نکند. مقاومت نهادی در داخل دستگاه بوروکراسی 
فدرال می تواند طرح های او را خنثی کند. عاوه بر این، 
افکار عمومی همچنان به عنوان مانعی قدرتمند در برابر 
هر رئیس  جمهوری عمل می کند. ترامپ دو بار ثابت 
کرده که می تواند با موجی از نارضایتی از دولت وقت، 
شخصیتی کاریزماتیک و سخنرانی های تفرقه افکنانه، از 
جمله حمات نژادپرستانه و بیگانه هراسانه، به قدرت 
برسد. اما او هنوز ثابت نکرده که می تواند دیدگاه 
رادیکالی را که در کارزار انتخاباتی خود تبلیغ کرده، عملی 
کند. نزدیکان او معتقدند که ترامپ مردم را با تحقق 
وعده هایش شگفت زده خواهد کرد. وایلز می گوید: 
»بیشتر سیاستمداران این کار را نمی کنند، اما او خواهد 

کرد.«
اینکه آیا ترامپ واقعاً می تواند علل اصلی خشم مردم 
امریکا را برطرف کند، پرسشی دیگر است. او اکنون باید 
با همان نیروهایی که او را به کاخ سفید رسانده اند، مقابله 
کند -اقتصاد جهانی شده، مهاجرت گسترده و ظهور چین- 
عواملی که پیشینیان او از هر دو حزب را به چالش کشیده 
و در سراسر جهان دولت های مستقر را سرنگون کرده اند. 
همچنین، او باید ببیند ملت تا چه اندازه حاضر است به 
او اجازه پیشروی بدهد. اگر موفق شود، می تواند کشور را 
دگرگون کند. اما در این مسیر، خطر فروپاشی هنجارها و 
نهادهای قانون اساسی که تجربه بزرگ دموکراسی امریکا 

را در طول دو و نیم قرن زنده نگه داشته اند، وجود دارد.

ترامپ چگونه تغییر کرد؟
همان ماه، ترامپ تصمیم سرنوشت ساز دیگری گرفت: 
پایان دادن به کارزارش علیه رأی گیری پستی و رأی گیری 
زودهنگام. بیش از یک سال بود که مشاوران ارشد او 
تاش می کردند وی را به پذیرش روشی ترغیب کنند 
که ترامپ از زمان انتخابات ۲۰۲۰، بدون سند و مدرک 
آن را پر از تقلب می دانست. چند نفر از برجسته ترین 
مشاوران او از جمله وایلز و بلر، از فعالان فلوریدا بودند 
که در علم جذب آرا پیش از موعد تخصص داشتند. وایلز 
یادداشتی برای ترامپ نوشت که داده هایی را نشان می داد 
مبنی بر اینکه رد رأی گیری پستی چگونه باعث شکست 
جمهوری خواهان در مجموعه ای از رقابت های نزدیک در 
سال ۲۰۲۲ شده بود. وایلز و لارا ترامپ، عروس ترامپ 
و نایب رئیس منتخب کمیته ملی جمهوری خواهان 
)RNC(، استدلال کردند که مخالفت با این روش به 
ضرر خود او تمام خواهد شد. از آن زمان به بعد، ترامپ 
رأی گیری غیابی و زودهنگام را ترویج کرد و به کمیته ملی 
جمهوری خواهان دستور داد یک کارزار بسیج برای جذب 

رأی دهندگان پستی راه اندازی کند.
تا تابستان، ترامپ با اعتماد به  نفس مردی که تاریخ را در 
دستان خود دارد، پیش می رفت. در اواخر ژوئن، عملکرد 
ضعیف جو بایدن در مناظرات باعث شورش آشکار میان 
دموکرات های وحشت زده شد. در ۱۳ ژوئیه، ترامپ از 
سوء قصد جان سالم به در برد و موجی از حمایت و 
همدردی را به همراه داشت. برای بسیاری از امریکایی ها، 
ایستادگی او پس از تیراندازی- در حالی که با صورت خونین 
برخاست، مشت خود را به هوا برد و شعار »مبارزه!« سر 
داد- برای اولین بار او را به شخصیتی الهام بخش تبدیل 
کرد. ترامپ در حالی که در مارالاگو از لیوان خود نوشابه 
رژیمی می نوشد، به تایم می گوید: »در آن لحظه، بسیاری 
از مردم تغییر کردند.« تقویت موقعیت ترامپ باعث شد 
جو بایدن از رقابت انتخاباتی کنار بکشد و از معاون خود 
کامالا هریس حمایت کند. ظرف چند روز، هریس موفق 
شد حمایت ها را جلب کند، صدها میلیون دلار سرمایه 
جمع آوری کند و پایه دموکرات های بی رمق را احیا کند. 
پس از یک کنوانسیون ملی دموکرات موفق، حلقه داخلی 
ترامپ بتدریج دچار این احساس شد که ممکن است او 
بازنده شود. ونس می گوید این لحظه اوج نگرانی ها بود: 
»حسی وجود داشت که آیا این ماه عسل با کامالا هریس 

تا روز انتخابات ادامه خواهد داشت؟«

راه مشترک با کندی
ترامپ به این اصل از سریال Mad Men معتقد است: 
»اگر از آنچه گفته می شود خوشتان نمی آید، موضوع 
صحبت را عوض کنید.« تیم او هم دقیقاً همین کار را 
کرد. دونالد ترامپ جونیور، پسر ترامپ، مدتی طولانی 
رابطه خوبی با رابرت اف.کندی جونیور برقرار کرده 
بود. کمپین مستقل کندی برای ریاست جمهوری در 
سال ۲۰۲۴ حمایت غیرمنتظره ای بویژه از میان مردان 
جوان ناراضی جلب کرده بود. ترامپ جونیور نگران بود 
که نامزدی کندی باعث شود آرای کلیدی از دست برود، 
بنابراین مذاکرات محرمانه ای را آغاز کرد. همزمان، ترامپ 
جونیور و سوزی وایلز با آمارلیس فاکس کندی، عروس 
کندی و مدیر کمپین او، هماهنگی هایی را آغاز کردند 
تا کندی را از رقابت در ایالت های کلیدی کنار بکشند و 

جهان4

مقامات ارشد سیاست خارجی امریکا به غرب آسیا سفر کردند

تور خاورمیانه ای دستیاران بایدن

وزیر خارجه ایالات متحده و مشاور امنیت ملی رئیس  جمهوری امریکا به 
منظور بررسی اوضاع سوریه از یک سو و آتش بس در غزه، به آنکارا، امان، 

بغداد و تل آویو سفر کردند.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در حالی که دولت جو 
بایدن، برای انتقال قدرت در سوریه تاش می کند، با ملک عبدالله 
پادشاه اردن دیدار کرد. به گزارش الجزیره، این دیپلمات ارشد امریکایی 
به منظور جلب حمایت و ایجاد رویکرد مطلوب واشنگتن برای انتقال 

قدرت در سوریه، به منطقه سفر کرده است.
بلینکن روز پنجشنبه در عقبه اردن به خبرنگاران گفت: »این ]انتقال[ 
باید فراگیر و غیر فرقه ای باشد.« او لحظاتی قبل از عزیمت به آنکارا هم 
مدعی شد: »باید از حقوق همه سوری ها، از جمله اقلیت هایی مثل زنان 
حمایت و محافظت شود«. بلینکن همچنین با اشاره به نیروهای کرد 
سوریه )قسد( که جزو هم پیمانان امریکا محسوب می شوند، نقش آنها 
را در مقابله با ظهور مجدد داعش در سوریه »حیاتی« خواند. این دفاع 
از »قسد« قبل از عزیمت به ترکیه را باید پیام هشدار ایالات متحده به 
آنکارا تلقی کرد که »قسد« را تداوم پ.ک.ک و جزو سازمان های تروریستی 
می داند.  وزیر خارجه امریکا همچنین روز گذشته در سفری از پیش 
اعام نشده و پس از پایان سفرش به اردن و ترکیه، وارد عراق شد 
و با محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق درباره رویدادهای 

سوریه  گفت و گو کرد.
 

   سالیوان: به آتش بس امیدواریم
به موازات سفر بلینکن، جیک سالیوان مشاور امنیت ملی بایدن نیز روز 
پنجشنبه برای دیدار با سران رژیم صهیونیستی به اراضی اشغالی سفر 
کرد. سالیوان در کنفرانس مطبوعاتی در سفارت امریکا با اشاره به عملیات 
طوفان الاقصی مدعی شد: »ما مطمئن خواهیم شد که حماس هرگز 
نمی تواند اسرائیل را به شیوه ای که در ۷ اکتبر انجام داد، تهدید کند«. 
به گزارش »نیویورک تایمز«، سالیوان روز پنجشنبه گفت که هدف او این 
است که بتواند توافق بین اسرائیل و حماس برای آتش بس در غزه و 

آزادی اسرای در اختیار حماس را منعقد کند.
مشاور امنیت ملی بایدن در این کنفرانس خبری با اشاره به ایجاد 
حسی تازه از یک آتش بس پس از ماه ها بن بست افزود: »صدای فراگیر 

مذاکرات امروز با گذشته متفاوت است.«
با این حال، تحلیلگران هشدار داده اند که چنین معامله ای هنوز امضا 
نشده و برای صحبت از توافق زود است، خصوصاً با توجه به اینکه در 
طول یک سال گذشته، طی ادوار مکرر مذاکرات، شاهد بودیم که امیدها 
تنها چند ساعت احیا می شدند و دوباره پس از اصرار نتانیاهو بر اهداف 
اعامی اش، بن بست بر فضا سایه می افکند. نیویورک تایمز می افزاید 
جیک سالیوان قصد دارد بعد از تل آویو به قطر و مصر سفر کند تا روند 
دستیابی به آتش بس را با دولت های میانجی نیز بررسی کند. سالیوان 
در کنفرانس خبری مذکور بدون اشاره به نقض مکرر آتش بس با لبنان 
توسط رژیم صهیونیستی و کارشکنی تل آویو در مذاکرات آتش بس در 
غزه، گفت: ممکن است آتش بس اتفاق نیفتد، اما من معتقدم که 
می تواند با اراده سیاسی هر دو طرف اتفاق بیفتد. سالیوان افزود که 
نتانیاهو مدعی شده است که »دوست دارد این کار انجام شود.« وی 
همچنین با اشاره به انعطاف پذیری احتمالی جنبش حماس گفت: »ما 

شاهد تحرکات حماس هستیم.«
 

   توافق سه مرحله ای؟
این گزارش می افزاید، تاش ها برای دستیابی به آتش بسی دیگر و آزادی 
حدود ۱۰۰ اسیر باقی مانده در غزه - که حداقل یک سوم آنها احتمالاً 
کشته شده اند - تاکنون با شکست مواجه شده است. خواسته های 
هر دو طرف متقابل بوده است: حماس برای یک آتش بس دائمی که 
اسرائیل را متعهد به پایان دادن به جنگ و خروج تمام نیروهایش از غزه 
می کند، ایستادگی کرده است و در مقابل، نتانیاهو علناً پایان جنگ را تا 
پایان سیطره حماس بر غزه رد کرده است. طبق این گزارش، میانجی ها 
مذاکرات توافق آتش بسی ۶۰ روزه را آغاز کرده اند، مشابه توافقی که 
اسرائیل و حزب الله برای پایان دادن به جنگ در لبنان به دست آوردند 
که شامل خروج تدریجی نیروهای اسرائیلی از جنوب این کشور است. 
سالیوان ابراز امیدواری کرد که عناصر اساسی و چهارچوب یک آتش بس 
سه مرحله ای و مبادله اسرا که بایدن در ماه مه  مطرح کرد هنوز زنده 
است و بخشی از گفت و گوهایی است که اکنون جریان دارد. او مدعی 
شد این چهارچوب، نقشه راهی برای پایان دادن به جنگ و »آینده غزه 

بدون قدرت حماس« است.
نیویورک تایمز می افزاید، با این حال، با برگزاری مذاکرات پشت درهای 
بسته، انتشار جزئیات توافق احتمالی کم است. پس از دیدار روز پنجشنبه 
سالیوان با مقامات صهیونیست، دفتر بنیامین نتانیاهو بیانیه ای منتشر 
کرد که بدون هیچ اشاره ای به غزه یا آتش بس احتمالی و توافق آزادسازی 
اسرا، بر »رویدادهای دراماتیک سوریه« تمرکز کرد! طبق این گزارش، به 
نظر می رسد فشار دونالد ترامپ، رئیس  جمهوری منتخب امریکا نیز 
حس جدیدی از فوریت را به این روند تزریق کرده است. درخصوص 
دولت آتی امریکا، سالیوان گفت که مقامات دولت بایدن با جانشینان 

خود هماهنگ شده و آنها را »از چگونگی روند مذاکرات آگاه می کنند.«
 

   توافق بایدن یا ترامپ؟
دیوید بارنیا، رئیس سرویس اطاعات خارجی اسرائیل )موساد( و یکی از 
مذاکره کنندگان اصلی، روز چهارشنبه برای گفت وگو پیرامون آتش بس به 
قطر سفر کرد و پیش از طلوع صبح پنجشنبه به تل آویو بازگشت. به گفته 

یک منبع آگاه، اکنون برخی از مقامات حماس در آنجا مستقر هستند.
نیویورک تایمز در این گزارش همچنین مدعی شد که جنبش جهاد 
اسامی فلسطین نیز که گمان می رود برخی از اسرا را در اختیار دارد، 
هیأتی از جمله رئیس جنبش، زیاد النخاله را روز چهارشنبه به قاهره 
فرستاده تا درباره تحولات مربوط به مبادله احتمالی اسرا گفت و گو 
کنند. با این حال، کارشناسان مترصد تعدیل انتظارات هستند؛ زیرا 
در حالی دولت بایدن آشکارا مشتاق بستن یک توافق و کسب یک 
موفقیت سیاسی قبل از ترک قدرت است که سایر بازیگران فقط در 
تاش هستند تا از سوی ترامپ به خاطر شکست این روند سرزنش 
نشوند. با این حال، مشخص نیست که آیا بایدن اهرم کافی در 
 منطقه برای دستیابی به معامات بزرگ قبل از ترک پست خود را 

دارد یا خیر؟

امیر فرشباف
خبرنگار

غرب آسیا

دونالد ترامپ برای دومین بار به عنوان شخصیت برتر سال مجله تایم 
انتخاب شد. او این روزها خوشحال به نظر می رسد و به قول تایم، گویی 
تاریخ را در دستان خود دارد. آنقدر خوشحال که پس از اینکه به عنوان 
شخصیت سال انتخاب شد، در مراسم ویژه ای به این مناسبت به بورس 
نیویورک رفت و زنگ بورس نیویورک را به صدا درآورد. در مقابل جهان اما از 
بازگشتش به قدرت چندان خشنود نیست و سیاست خارجی در تعلیق قرار 
گرفته است. سیاست هایی که باید دوباره از اول ژانویه ریست شوند و منابع 
سیاست خارجی بازیگران مختلف جهان که از نو با ساعت اتاق کار ترامپ در Oval Office  تنظیم خواهند 

شد. ترامپ هنوز نیامده جنگ تجاری و مرزی خود را با چین، کانادا و مکزیک آغاز کرده است. 
رئیس جمهوری منتخب امریکا به نوشته روزنامه وال  استریت  ژورنال در نشستی در پاریس در روز 7 دسامبر 
به رؤسای جمهوری فرانسه و اوکراین گفته که از پیوستن اوکراین به ائتلاف ناتو حمایت نمی کند. ترامپ 
همچنین گفته وظیفه حمایت از اوکراین و همچنین نظارت بر آتش بسی که در آینده برقرار می شود به عهده 

اروپایی ها است. 
اما یک نفر بیشتر از همه باید نگران باشد: بنیامین نتانیاهو که ترامپ می گوید به او دیگر اعتماد ندارد. با 
آغاز به کار مجدد ترامپ، سیاست بین الملل دوباره به دوران »عدم قطعیت ها« سیر خواهد کرد. »عصر تشدید 

» یم تا « مپ  «ترا یم تا « مپ  ترا
رئیس جمهور منتخب امریکا از ضرورت پایان جنگ اوکراین و بی اعتمادی به نتانیاهو می گویدرئیس جمهور منتخب امریکا از ضرورت پایان جنگ اوکراین و بی اعتمادی به نتانیاهو می گوید

علیرضا حجتی 
روزنامهنگار

گزارش

ترامپ را تأیید کند. به گفته ونس، پیشنهاد ترامپ ساده 
بود: »شما برنده نخواهید شد. تأثیر دیگری جز گرفتن 
رأی از دونالد ترامپ در این رقابت نخواهید داشت. 
پس چرا واقعاً به تیم ما نمی پیوندید، اختافات را کنار 
نمی گذارید و بر مسائل مهمی که به آن اهمیت می دهیم 

تمرکز نمی کنید؟«
 رأی دهندگان جدید دیگری که به ترامپ پیوستند، 
هواداران ایان ماسک بودند که پس از سوءقصد در باتلر 
حمایت خود را از ترامپ اعام کرد. ماسک در نهایت 
بیش از ۲۵۰ میلیون دلار برای حمایت از ترامپ هزینه 
کرد، شبکه اجتماعی X )توئیتر سابق( را به عنوان یک 
ابزار عملیاتی کمپین او تبدیل کرد و نقش تأییدکننده ای 
کلیدی برای مدیران حوزه فناوری و رهبران شرکتی ایفا 
کرد که تا آن زمان از ترامپ در عرصه سیاسی فاصله 
گرفته بودند. اکنون ماسک یکی از مجموعه میلیاردرهایی 
خواهد بود که به طور مستقیم به دفتر ریاست جمهوری 
دسترسی دارند و یک شبکه پیچیده از تضاد منافع را 

ایجاد می کنند.
برای تقویت تضادها، کمپین ترامپ تاش کرد کامالا 
هریس را چهره ای بیش از حد چپگرا نشان دهد. تیلور 
بودویچ مشاور ترامپ و پت مک کارتی سازنده تبلیغات او، 
شعاری ساختند که به پیام اصلی یکی از تأثیرگذارترین 
تبلیغات کمپین تبدیل شد: »کامالا برای آنهاست. 
رئیس جمهوری ترامپ برای شماست.« کمپین ترامپ 
تقریباً ۲۰ میلیون دلار برای پخش ۵۵ هزار باره  این تبلیغ 
در نیمه اول اکتبر هزینه کرد و این تبلیغ به بخشی کلیدی 

از پیام نهایی او تبدیل شد.
استراتژیست های هر دو حزب بر سر این موضوع 
اختاف نظر دارند که آیا نقشه تیم ترامپ تفاوت را در 
رقابتی نزدیک رقم زد یا اینکه چالش های هریس- از 
تورم ناشی از همه گیری گرفته تا نگرانی های عمومی 
درباره سن بایدن- برای شکست او در یک کمپین 
کوتاه علیه مشهورترین فرد جهان کافی بودند. جن 
دیلون رئیس کمپین هریس، در کنفرانس مؤسسه 
سیاست دانشگاه هاروارد در ۶ دسامبر گفت: »ما در برابر 
کاریکاتوری از خطرناک ترین لیبرال ها قرار داشتیم.« 
عدم تمایل معاون رئیس جمهوری به فاصله گرفتن از 
رئیس جمهوری غیرمحبوب خود، شاید به اندازه هر 

اقدام موفقیت آمیز ترامپ تأثیرگذار بود. 

اتاق جنگ مارالاگو
در شب انتخابات، کارکنان کمپین ترامپ یک اتاق 
جنگ در دفتر او در مارالاگو راه اندازی کردند و در حالی 
که ترامپ در سالن باشگاه با ایان ماسک و دانا وایت 
رئیس UFC، مشغول گفت و گو بود، به تحلیل نتایج 
دریافتی پرداختند. پس از آنکه نتایج کارولینای شمالی و 
جورجیا به نفع او اعام شد، ترامپ سری به اتاق جنگ 

زد و پرسید: »چیزی هست که نگران کننده باشه؟«
یکی از دستیاران پاسخ داد: »نه، همه چیز خوبه.«

ترامپ گفت: »خوبه.« او سپس به سالن بازگشت، جایی 
که جمعیت شادمان در حال رقصیدن با آهنگ معروف 
YMCA از گروه Village People بودند. این آهنگ که به 
یکی از نقاط برجسته فرهنگی در تجمعات ترامپ تبدیل 
شده، از ورزشکاران حرفه ای گرفته تا کاربران تیک تاک، 
حرکات خاص او را تقلید می کنند. ترامپ لحظه ای ایستاد 
و این صحنه را تماشا کرد، سپس به یکی از دستیارانش 
گفت که چه زمانی باید به مرکز همایش نزدیک بروند 

تا سخنرانی پیروزی خود را ارائه دهد.
این انتخابات به ترامپ سرمایه سیاسی لازم برای 
پرداختن به منابع نارضایتی های داخلی و خارجی 
امریکایی ها را داد. اکنون پرسش این است که او قصد 
دارد این سرمایه را چگونه خرج کند. به گفته خودش، 
ترامپ آماده است تا مرزهای قدرت ریاست جمهوری و 

قانون را به چالش بکشد.

عفو در 9 دقیقه!
ترامپ به TIME گفت که یکی از اولین اقدامات 

رسمی او در ریاست جمهوری، عفو اکثر افرادی 
است که به اتهام حمله به کنگره برای جلوگیری 
از تأیید پیروزی بایدن متهم یا محکوم شده اند. 
او گفت: »این اقدام در همان ساعت اول آغاز 
می شود. شاید حتی در ۹ دقیقه اول.« ترامپ 

همچنین قصد دارد در مراحل اولیه ریاست 
جمهوری خود، بسیاری از دستورات اجرایی بایدن 

را لغو و برنامه های حفاری نفت در اراضی فدرال را 
دهد. گسترش 

 جدی ترین اقدامات ترامپ در زمینه اجرای سیاست های 
مهاجرتی خواهد بود. او قول می دهد که مرزهای ایالات 

متحده با مکزیک را از طریق صدور دستورات اجرایی 
محکم تر کند. مشاوران او می گویند که ترامپ قصد دارد 
برنامه »گرفتن و رها کردن« مهاجران را متوقف کند و 
ساخت دیوار مرزی را از سر بگیرد. در همین حال، او 
می گوید که به سازمان های انتظامی ایالات متحده - و 
احتمالاً به ارتش - دستور خواهد داد تا عملیاتی بزرگ را 
برای اخراج بیش از ۱۱ میلیون مهاجر غیرقانونی از کشور 
آغاز کنند. با اینکه قانون Posse Comitatus Act )مشهور 
به قدرت کشور که استفاده از ارتش در امور مدنی را 
ممنوع می کند( استفاده از ارتش علیه غیرنظامیان 
را ممنوع می کند، ترامپ می گوید که آماده است از 
ارتش برای دستگیری و اخراج مهاجران استفاده کند. او 
می گوید: »این قانون ارتش را متوقف نمی کند اگر این 
حمله به کشور ما باشد.« زمانی که از او در مورد واکنش 
احتمالی ارتش به این دستور پرسیده می شود، ترامپ 
می گوید: »من فقط کاری را که قانون اجازه می دهد انجام 
می دهم، اما تا حداکثر حدی که قانون اجازه می دهد، 

پیش خواهم رفت.« 
ترامپ به TIME گفت که قصد ندارد سیاست جداسازی 
کودکان از خانواده هایشان را برای بازدارندگی از عبور مرزی 
دوباره به اجرا بگذارد، اما این امکان را هم رد نمی کند. 
او می گوید: »من فکر نمی کنم که نیاز به این کار باشد 
چون کل خانواده را بازخواهیم گرداند. من خیلی ترجیح 
می دهم که آنها را با هم دیپورت کنیم.« مسئول مرزی 
آینده ترامپ، تام هومان، می گوید: »هیچ سیاست عمدی 
برای جداسازی خانواده ها در حال کار نیست.« اما او 
همچنین احتمال جداسازی دوباره کودکان از والدینشان 
را باز می گذارد و می گوید: »نمی توان گفت صفر است، 
ممکن است این اتفاق بیفتد.« برای اجرای عملیاتی به این 
مقیاس، مشاوران ترامپ در نظر دارند که مراکز بازداشت 
بیشتری بسازند تا مهاجران را نگه دارند تا زمانی که بتوانند 
به کشورهای خود بازگردانده شوند؛ فرآیندی که ممکن است 
هفته ها، ماه ها یا حتی سال ها طول بکشد تا با دولت های 
دریافت کننده مهاجران به توافق برسند. مشخص نیست 
که آیا همه کشورهای مقصد آماده پذیرش این مهاجران 
خواهند بود. هومان می گوید: »ما یک فرد خارجی را 
دستگیر نمی کنیم و همان روز هم او را اخراج نمی کنیم. 
ما به تخت های بیشتری نیاز داریم.« ترامپ می گوید که 
از دسترسی به بازار ایالات متحده به عنوان اهرم فشار 
برای وادار کردن دولت های خارجی به همکاری استفاده 
خواهد کرد. او می گوید: »آنها را به هر کشوری خواهیم 
فرستاد، یا با آن کشورها تجارت نمی کنیم.« عملیات اخراج 
گسترده مهاجران با هزینه های سنگینی همراه خواهد بود. 
میزان رادیکالیسم ترامپ بستگی زیادی به همکاری وزارت 
دادگستری خواهد داشت که قرار است تحت رهبری پام 
بوندی، دادستان سابق فلوریدا، باشد. ترامپ وعده داده 

است که به دنبال انتقام از دشمنان سیاسی خود 
باشد و گفته است که افرادی مانند جو بایدن، 

نانسی پلوسی، آلوین برَگ دادستان 
منطقه منهتن و جک اسمیت 

مشاور ویژه، تحت تحقیق و 
 احتمالاً پیگرد قانونی قرار 

خواهند گرفت. 
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